
 

Vaikutusten ennakkoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa 
 
Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan tai 
välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakkoarviointi onnistuu parhaiten, kun se 
liitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.   
 
Merkkien selitykset 
 

++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen 
vaikutus 

-   Lyhytaikainen kielteinen vaikutus 

+    Lyhytaikainen myönteinen vaikutus - - Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus 
0    Neutraali vaikutus  

 
Päätöksen vaikutus 

 
 

Strategiavaikutukset 
Kaupunginvaltuusto on strategian hyväksymisen yhteydessä päättänyt, että merkittävien päätösten 
osalta tehdään arviointi siitä, miten asia/päätös vaikuttaa Kuopion uuden strategian toteutumiseen. 
Kuopion strategia: + 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1  Kasvava Kuopio  

 Kilpailukykyinen yrittäjyysympäristö 

 Vetovoimainen innovaatio- ja 
oppimisympäristö sekä laadukas 
koulutusketju 

 Rohkea kaupunkikehitys, 
elinvoimainen kaupunkikeskusta ja 
monimuotoinen kaupunkikulttuuri 

 Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta 

 
 

 
  

2 2
. 

Hyvinvoiva Kuopio  

 Aktiivisuuteen innostava arki 

 Varhainen tuki 

 Työllistyminen ja toimeentulo  

 Turvallinen ja viihtyisä elinympäristö 

 
 

  

3 3
. 

Resurssiviisas Kuopio  

 Viisas liikkuminen 

 Energiatehokkuus ja uusiutuva energia 

 Kiertotalous ja resurssien viisas käyttö 

 
 

  

4 4
.  

Uudistuva Kuopio  

 Sujuva ja uudistuva toiminta 

 Kestävä talous 

 Kyvykäs ja innostunut henkilöstö ja 
uudistuva johtaminen 

 
 

 
 
 

 Poikkileikkaavat tavoitteet: Digitaalisuus, 
kumppanuus, kansainvälisyys 

  

Johtopäätös ja perustelut: 
 
 
 

https://www.kuopio.fi/fi/strategia


 

 

 

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi 
sukupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja 
työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)  

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1 Palvelujen saatavuuteen ja laatuun (esim. 

sosiaali- ja terveyspalvelut, koulutus, 
kulttuuri ja liikunta jne.) 

0  

2 Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi 
ihmissuhteisiin, syrjintään, 
yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, 
kulttuuriseen tai hengelliseen 
osallistumiseen) 

++ Paikalliskulttuuria hyödynnetään 
palvelujen kehittämisessä. Yhteistyö 
yritysten, kyläyhdistyksen ja kaupungin 
kanssa lisääntyy kestävän matkailun 
työryhmän työskentelyssä.   

3 Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, 
päihteiden käyttöön, liikuntaan, 
virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen) 

0  

4  Terveyteen (fyysinen, psyykkinen, 
sosiaalinen) 

++ Vastuullisilla toimenpiteillä on 
positiivisia vaikutuksia matkailijoihin 
ja paikallisiin.  

5 Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin 
ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne. ) 

0  

6  Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys,  
talous, varallisuus jne.) 

0  

Johtopäätös ja perustelut 
Hankkeessa tehdään yhteistyötä niin yrittäjien, kaupungin kuin kyläyhdistyksen kanssa. 
 
 

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja 
energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen 
muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.) 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen 
(työ- ja asumisolot, liikenne- ja 
liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, 
ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.) 

++ Vastuullisilla toimenpiteillä ja 
sertifikaatteihin liittyvillä 
valmennuksilla vaikutetaan suoraan 
matkailijoiden ja paikallisten 
viihtyvyyteen, liikennejärjestelyihin, 
hiilijalanjäljen syntymiseen ja 
turvallisuuteen.  

2 Maaperään, vesistön ja luonnon moni-
muotoisuuteen 

++ Ympäristövaikutukset kartoitetaan 
ympäristöohjelmien valmennuksissa.  

3 Ilmastoon (kaupunginvaltuuston päätös) 
(kasvihuonekaasu- ja pienhiukkaspäästöt) 

+ Hiilijalanjälkimittareiden  ja  
vähähiilisten liikennejärjestelyjen 
kautta vaikutetaan päästöihin.   

4 Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään 
ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen 

++ Koordinoidaan yksi uusi 
kierrätyspiste ja sen vastuutahot. 
Matkailijoita ohjeistetaan 
kierrättämiseen. 

5 Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri-
perintöön 

++ Hyödynnetään paikalliskulttuuria 
palvelujen kehittämisessä.  



 

 
 

 

 

6 Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskunta-
rakenteeseen 

++ Edistetään pienellä hiilijalanjäljellä 
toimien liikennejärjestelyjen 
selvitystyötä.  

Johtopäätös ja perustelut 
Vastuulliseen matkailuun kuuluvat ekologinen vastuullisuus toteutuvat kokonaisvaltaisesti hankkeen 
toimenpiteissä liikennejärjestelyjä edistävän selvityksen, ympäristöselvitysten ja 
hiilijalanjälkimittausten kautta. Alueelle perustetaan yksi uusi kierrätyspiste ja sille nimetään 
vastuutaho.  
 

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön  

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1 Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, 

osallistuminen) 
0  

2 Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, 
investointeihin, velkaantumiseen jne.) 

0  

3 Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen 
 

0  

Johtopäätös ja perustelut 
 
Suoranaisia vaikutuksia kunnan talouteen ja henkilöstöön ei ole. Ainostaan välillisiä vaikutuksia.  
 
 

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja  
kaavoituspolitiikasta, liikenneratkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)  

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1 Kuopion kaupungin kilpailukykyyn  ++ Vastuullisten toimenpiteiden myötä 

Tahkon alueen yritysten kilpailukyky 
matkailumarkkinoilla paranee.  

2 Yritystoiminnan monipuolistumiseen,  
markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan 

++ Vastuullisilla toimenpiteillä on 
positiivisia ekologisia, taloudellisia ja 
sosiokulttuurisia vaikutuksia 
yrityksille.  

3 Työpaikkojen muodostumiseen ++ Lähinnä uusina toimenpiteinä 
työtehtävissä, kun niissä 
huomioidaan vastuullisuus  

4 Yritysten kehittämiseen ++ Yritysten kokonaisvaltaista 
kehittämistä toteutetaan STF-
valmennuksen myötä.  

5 Yritysten työvoiman saantiin ++ Vastuullisesti toimivat yritykset 
houkuttelevat enemmän 
yhteiskuntatietoisia nuoria mitä muut.  

6 Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen ++ Työpaikkaliikennettä kehitetään ja 
edistetään pienellä 
hiilijalanjäljellätoimivia 
liikenneratkaisuja.  



 

 

 

7 Yritysten asiakasvirtaan ++ Matkailijat arvostavat entistä 
enemmän vastuullisesti tuotettuja 
palveluja ja kansainväliset 
matkanjärjestäjät suosivat yrityksiä 
ja kohteita, joissa toimitaan kestävän 
matkailun periaatteiden mukaisesti.   

8 Yritysten osallistumiseen julkisiin  
hankintoihin 

++ Yritysten asema julkisten tahojen 
hankinnoissa paranee, kun 
sertifikaatit on suoritettu.  

Johtopäätökset ja perustelut 
Toimenpiteet vaikuttavat suoraan Tahkon alueella toimivien yritysten osaamisen paranemiseen 
vastuullisesti tuotetuista palveluista. Samalla yritysten kilpailukyky kehittyy kansainvälisillä ja 
kotimaisilla markkinoilla. Kansainväliset matkailijat ja matkanjärjestäjät arvostavat 
ympäristösertifikaatteja, sillä ne nähdään laadun takeina. Sertifikaattien myötä Tahkon yritykset 
voivat hakea Visit Finlandin Sustainable Travel Finland -destinaatiomerkkiä ja saavat lisänäkyvyyttä 
Visit Finlandin kanavissa. Alueelle saadaan vähintään yksi uusi kierrätyspiste ja vastuutaho sille. 
Tahkon alueen yritykset hyötyvät STF-ohjelmasta ja sen tuomista uusista yhteistyökanavista.  
 
 


